
 

Kuntien tuki eläkejärjestöille on investointia hyvinvointiin 

Ennalta ehkäisevästä hyvinvoinnista huolehtiminen on lain mukaan kuntien tehtävä. 

Hyvinvointialueet vastaavat terveys- ja sosiaalipalveluista. Monet niistä kohdistavat 

avustukset vain toimintoihin, joilla suoraan korvataan jokin niiden toimialan tehtävä. 

Kunnallisalan Kehittämissäätiön selvitys vaikuttajatoimielimistä 2024 nostaa esiin 

vanhusneuvostojen melko pieniksi jääneet vaikuttamismahdollisuudet. Kehittämiskohteita 

on 1) demokratiaroolin kehittäminen päätöksenteossa 2) edunvalvonnan laajentaminen 3) 

paikallisuuden ja monialaisuuden vahvistuminen sekä yhteisöllisyyden ja osallistumisen 

merkityksen kasvattaminen. 

Eläkejärjestöt edistävät jäsentensä hyvinvointia järjestämällä luentoja ikäihmisiä 

kiinnostavista aiheista, liikuntaa, kerhoja, retkiä ja matkoja. Näin ylläpidetään ikäihmisten 

kuntoa, vähennetään yksinäisyyttä ja syrjäytymistä vapaaehtoisten talkootyönä. 

Eläkeliiton ikäbarometrin (Tutkimustieto 2024) mukaan palvelujen digitalisoitumisen ja 

niiden heikon saatavuuden koki 65 % vastaajista suureksi ongelmaksi. Tähänkin 

haasteeseen monet yhdistykset vastaavat järjestämällä digitukea. 

Yksinäisyys ja syrjäytyminen ovat lisääntyneet. Vastaajista 78 % on kokenut huonoa 

kohtelua, vähättelyä ja ikäsyrjintää. He katsovat, ettei ikäihmisiä arvosteta. 

Monien eläkeläisten taloudellinen asema on huomattavasti heikentynyt maan hallituksen 

tekemien leikkausten, omavastuiden ja palvelujen hintojen korottamisen vuoksi. Myös 

verotus kiristyy osalla eläkeläisistä. 

Kuntien huonon taloustilanteen ja osin asenteiden vuoksi ikäihmisiä koskevia avustuksia 

on pienennetty. Useat kunnat ottavat myös maksua tiloistaan. Tämä heikentää 

eläkeyhdistysten mahdollisuutta järjestää monipuolista toimintaa ja pitää huolta 

ikätovereistaan. 

Eläkeliiton Järvenpään yhdistys vetoaa kuntapäättäjiin. Juuri nyt kannattaa perehtyä 

paremmin ikäihmisten asioihin, pelkkä arvostava puhe ikäviikolla ei enää riitä. Kaikki 

järjestöjen toiminnat tukevat kuntien hyvinvointitehtävää. Ne alentavat osaltaan myös 

kuntien kustannuksia, koska ikäihmiset ovat vielä valmiita talkootyöhön. 

Maksuttomat tilat ja kohtuulliset avustukset eläkejärjestöille takaisivat aktiivisen, 

monipuolisen toiminnan jatkamisen. Se olisi verojemme vastineeksi kunnilta panostus 

eläkeläisiin ja heidän hyvinvointiinsa! 


